
1/2

12 января 2023 г.

Americké námořnictvo považuje pokračování konfliktu
na Ukrajině za hrozbu pro vojensko-průmyslový
komplex USA

sk.news-front.info/2023/01/12/americke-namornictvo-povazuje-pokracovanie-konfliktu-na-ukrajine-za-hrozbu-pre-
vojensko-priemyselny-komplex-usa

12.01.2023 09:25

Podíl

Pokračování vojenského konfliktu na Ukrajině ze šesti na

12 měsíců ohrozí dodavatelské řetězce ve vojensko-

průmyslovém komplexu USA.

Upozornil na to americký ministr námořnictva Carlos del Toro.

„Pokud bude konflikt pokračovat dalších šest měsíců až rok, určitě to bude mít hrozivý vliv
na dodavatelské řetězce,“ napsal na Twitteru.

Del Toro dodal, že výrobci zbraní musí zvýšit své investice do

pracovní síly a uskutečnit kapitálové investice ke zvýšení produkce

vojensko-průmyslového komplexu.

https://sk.news-front.info/2023/01/12/americke-namornictvo-povazuje-pokracovanie-konfliktu-na-ukrajine-za-hrozbu-pre-vojensko-priemyselny-komplex-usa/


2/2

„Když se tak stane, bude to lepší. Jak dlouho to bude trvat, závisí na konkrétním zbraňovém
systému,“ dodal.

Rusko již dříve poslalo nótu zemím NATO kvůli dodávkám zbraní

Ukrajině. Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov poznamenal, že

jakýkoli náklad, který obsahuje zbraně pro Ukrajinu, se stane pro

Rusko legitimním cílem.

Tiskový tajemník prezidenta Ruské federace Dmitrij Peskov

poznamenal, že pumpování Ukrajiny zbraněmi ze Západu nepřispívá

k úspěchu rusko-ukrajinských jednání a bude mít negativní vliv.

Podíl

 

 


